Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023
Pregão Presencial nº 38/2022

Processo 36/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS DOSADORAS
ELETROMAGNÉTICAS PARA DOSAGEM DE CLORO VISANDO A ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 05 dias do mês de janeiro do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, através do SAMAE de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Av. Bela Vista s/nº, Calheiros,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.047.341.0001-59, representado
por seu Diretor Geral, Sr. RICARDO AMILTON DA SILVA, são registrados os preços da
empresa EMEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, estabelecida na Rua Wadia Jafet
Assad, 179, Sala A Andar 2, Bairro dos Casa, São Bernardo Do Campo- SP, CEP - 09.850-
090, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o CNPJ n° 08.609.254/0001-13, neste ato
representado pela Srª LUCIANA SPENGLER SIQUEIRA , procuradora, portadora do RG
2.175.759 SSP/SC, inscrito no CPF sob o nº 649.125.669-34, REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS DOSADORAS ELETROMAGNÉTICAS PARA DOSAGEM
DE CLORO VISANDO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 38/2022, objeto do
Processo 36/2022. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

***Itens constantes da Ata:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Bomba dosadora de diafragma
eletromagnética ou motor de
passo

Faixa de vazão:  0 a 1,5 l/h  ( +/-
20%)
Respectiva faixa de pressão: 0 a
120 mca  ( +/- 20%)
Divisor de pulsações 1 e 10.
*Nota: Apresentar na proposta
curva de operação: vazão x
pressão.
**FLUIDO A SER DOSADO: Cloro
líquido  12% ou em tablet a ser
diluído

12  R$            1.110,00   R$   13.320,00

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

2

2

Bomba dosadora de diafragma
eletromagnética ou motor de
passo

Faixa de vazão:  0 a 1 l/h  ( +/- 20%)
Respectiva faixa de pressão: 0 a 50
mca   ( +/- 20%)
Divisor de pulsações 1 e 10.
*Nota: Apresentar na proposta
curva de operação: vazão x
pressão.
**FLUIDO A SER DOSADO: Cloro
líquido  12% ou em tablet a ser
diluído

8  R$            1.110,00   R$   8.880,00

3

Bomba dosadora de diafragma
eletromagnética ou motor de
passo.
Com dupla regulagem: eletrônica
do número de pulsações e
regulagem do curso do pistão.
Alteração manual do volume da
câmara de bombeamento pelo
curso do pistão

Faixa de vazão:  0 a 1 l/h  ( +/- 20%)
Respectiva faixa de pressão: 0 a
200 mca  ( +/- 20%)
Nota: Apresentar na proposta
curva de operação :vazão x
pressão.
*Nota: Apresentar na proposta
curva de operação: vazão x
pressão.
**FLUIDO A SER DOSADO: Cloro
líquido  12% ou em tablet a ser
diluído

12  R$            4.090,00   R$   49.080,00

TOTAL GERAL ATA= R$ 71.280,00 (setenta e um mil e duzentos e oitenta reais)

Governador Celso Ramos/SC, 09 de janeiro de 2023.

_________________________
EMEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA LUCIANA SPENGLER SIQUEIRA

__________________
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE

ÁGUA E ESGOTO
RICARDO AMILTON DA SILVA